De septē donis spūssancti xxx

Quia amicus huius seculi inimicus dei cōstituitur. Ista verba sunt multū terribilia amatoribus huius seculi. Quia nemo potest duobus dominis seruire. Sed dices quomodo vincitur mundus? Hoc docet Aug⁹ dicens: Lōcupifce qd̄ p̄milit oipotēs. expauesce qd̄ minatur omnipotens. 7 sic vilescit omnis mundus sine p̄mittēs sine terrēs. Tertio confortat ad operandū bona opera. Unde Job. ix. Operari oportet donec dies est. quia venit nox dum nemo operari potest. Nota ī sensato di. xxxij. in q̄rto p̄ncipali littera. x. Aug⁹ Inutiliter hoc tēpore vivitur nisi ad acq̄rendum meritum laboretur. quo ī eternitate remuneretur quia opera bona ornant animā et cōcomitantur animam cum omnes amici eam deserunt. Apocal. xij. Opera enī illorum sequuntur illos. Et p̄ his tūc remuneramur in vita beata. qz deus reddet vnicuiqz fm̄ opera sua. Hiero⁹. Unusquisqz pro operibus suis mercedem accipiet. Unde Bern⁹. Si labor terret: merces inuitet. Unusquisqz enī fm̄ suum laborem mercedem accipiet. Et sic hoc donum expellit accidiam: quē ē mater nequicię. Aug⁹. Ociositas sine dei timore magistra nequicię est. Unde leo papa in sermone. Nō dormientibus puenit regnum: nec ocio 7 desidia tepētibus beatitudo eternitatis ingeritur.

3 Quintum est donum consilij. id ē gotlicher rat. Nota qz spiritussanct⁹ vult qz a tribus debemus querere consilium. Primo a deo. Unde Tob. iij. Benedic deum et pete ab eo vt viam tuam dirigat: 7 omnia consilia tua in ipso permaneāt. Eccl. xxxix. In omnibus deprecare consilium altissimi. Et hoc consulit Salomon dicens: Consiliarius vnus sit de mille nomē eius.

Unde Elaias dicit. Vocabitur consiliarius deus fortis. Secūdo querere debemus a p̄ximo conscientioso 7 discretio 7 timente deum. Quia si nos indigni sumus vt deus nobis imediate cōsuleret sicut facit cōmuniter bonis 7 perfectis hominibus. tunc queram⁹ ab hominibus quib⁹ inspirat quę nobis faciēda sunt. quia deus operatur per medium. Exemplus de paulo qui dixit. Domine quid me vis facere: Et vox respōdit: Surge 7 ingredere ciuitatem 7 dicetur tibi quid te oporteat facere. Et christus apparuit ananij 7 misit eum ad paulum. cum tamē christus p̄ se potuit sibi manifestasse quid eū oporteret facere. Sciendūz tamen qz signāter cōsiliū q̄rere debem⁹ a literatis 7 cōscientiosis qui habēt sciētiam 7 bonā vitā. 7 nō a dissolutis et male vitę. In Ambro. de officijs li. ij. Quis vtilē iudicet aliene cause: quę videt inutile vitę suę? In Eccl. xij. Qui sibi neqz ē: cui bon⁹ erit: Tertio debem⁹ q̄rere cōsiliū a p̄sciētia p̄pria. Eccl. xxxij. Dia fac cū cōsilio: 7 post factum non p̄gnitebis. qz sicut q̄s vellet alijs cōsulere: sic 7 sibi p̄psi debet facere.

4 Et illud donum spūssancti expellit auariciā. Et hoc fit qn̄ spūssanct⁹ p̄ donum cōsiliij p̄sulit terrena despiciere: 7 celestia appetere. qz terrena modicum valēt in p̄senti vita. quia soluz ad sustentationē corpis. ī morte nihil p̄sūt. Proū. xi. Nō p̄derūt diuitię in die vltionis. Itē qz nō possunt trāsserri ad aliud seculū Job. ij. Dives cū dormierit nihil secū aufert. Itē post mortem sepius nocēt multis qn̄ reddituri sunt rationē de ipsis quomodo lucrata sunt. quomodo possessa. 7 quomodo expensa sunt vsqz ad nouissimum quadrantēz. Sz spūalia bona q̄ ad

celestia pducunt sunt appetenda. quia
 nihil vult i hac vita. Et hoc fit qua
 do faciunt opa nostra meritoria. Item
 in morte. quia faciunt hominem feliciter
 mori. Unde beati mortui qui i domi
 no moriuntur. imo faciunt ipsam mor
 tem preciosam. Unde ps. Preciosa in
 conspectu domini mors sanctorum eius.
 Item post mortem. quia eternam glo
 riam tribuunt. Unde Bern. in episto
 la. Bona mors iusti propter requiem. me
 lior propter novitatem. optima propter se
 curitatem. Damascen. li. iij. Mors sau
 ctorum somn. magis est quam mors. labo
 rauerunt enim in presenti seculo vni viuunt i
 seculo. ¶ Sextum donum est donum
 intellectus. i. gotlich verstanten. Per
 illud donum spiritus sanctus docet nos intel
 ligere deum in nobis et in creaturis. Nam
 per magnitudinem et latitudinem huius
 mundi potentiam dei agnoscimus quod
 ipse est omnipotens. quod patet i hoc
 cum possit adhuc infinitos mundos ex
 sua potentia creare. Item per decorem
 celi mundi et creaturarum sapientiam dei
 intelligimus. Item per bonitatem et uti
 litatem creaturarum bonitatem dei intelli
 gimus. Ergo quando vides aliqua pul
 chra. et gustas dulcia. pro hoc intelligere
 et cogitare debes eterna. Bern. Dulce
 do omnium creaturarum si quis iuste ad
 uertit. nihil est aliud nisi quod ad illam eter
 nam dulcedinem nos inuitat. Et illud
 donum expellit peccatum gula. quia pro
 donum spiritus sancti sumimus cibum
 et potum. et utimur creaturis dei ad ho
 norem ipsius et utilitatem nostram. Et
 sic refecatur superfluitas gula. ¶ Se
 ptimum donum est donum sapientie. id est
 gotlich wisheit. Et sciendum quod sapientia
 dicitur quasi sapida scientia. et pro hoc
 donum spiritus sanctus dat nobis sapere
 celestia que dulcedo precellit omnem dulce

dinem totius mundi. Unde Basil.
 Dulcedo melliflua. dulcedo mira
 da que dulcis est i meditatione. sed dul
 cior in oratione. dulcissima in contem
 platione. Sed supdulcissima in beati
 tudine. imo tanta dulce do est in eter
 na patria que est inexplicabilis et inexter
 minabilis. Unde tanta est dulcedo que
 si celum aperiretur et minimam gaudium
 alicuius sancti parui videretur. quam
 a nobis remote sunt. tametotus mun
 dus sufferre non posset. Si possibile
 esset. tunc nullum cor adeo triste quin se
 tificaretur. nec aliqua pena tam ama
 ra quam homo sentiret. lue ignem si
 ne aqua bullientem. imo nec ipsam mor
 tem corporalem. Quid tunc erit cum nos
 illic venerimus et cum deo et cum omni
 bus sanctis gaudebimus. Deum vide
 re est ita delectabile. que Aug. dicit que po
 tius vellet esse in inferno et deum vide
 re. quam i celo et eius visione carere. Unde
 ps. Quoniam mille anni ante oculos
 tuos tanquam dies hereterna que preterit.
 Et illud donum expellit peccatum luxu
 rie. Quia sicut Greg. gustato spiritu
 delipit omnis caro. Aug. dicit sic. Gau
 dium diuine dulcedinis non degustas.
 si carnali delectatione cor maculas.